F5L
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão

INDICAÇÃO N° 2761/2019

Assunto : Solicita manutenção do leito carroçável da Avenida Nurimar Fazzolari de Freitas, na região
de acesso ao Parque Imperial, onde se verifica o surgimento de enorme buraco.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana para que sejam tornadas as providências cabíveis, juntamente

com a Secretaria de Infraestrutura, visand o à manutenção do leito carroçável da Avenida

Nurimar Fazzolari de Freitas, na região de acesso ao Parque Imperial, onde se verifica o

surgimento de enorme buraco .

Conforme as fotos anexas e o relato dos moradores, o buraco mencionado

está aberto há muito tempo , podendo causar acidentes e quedas dos munícipes, sendo

que a via recebe alto fluxo de veículos diariamente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

dezembro de 2019 .

DR. RODRIGO SALOM ON
Vereador - PSDB

P RAÇA DOS T RES P ODERES, 74 - CEN TRO - JACARÉi I S P - C E P : 12327 - 901 - T EL. : (12) 3 9 5 5 - 2 2 0 0 - WWW.JACARE I.SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí -
PALÁCIO DA LIBE RDADE

SP
F5L

Indicação nO2761/2019 - Ver eador Dr. Rodrigo Salomon - fls . 2/2

PR AÇA DOS TRÊS PODERES, 74 - CENTRO - J ACAREí I SP - CEP : 12327-901 - TEL. : (12) 3955 -2200 - WWW. JA CA REI. SP. LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 2768/2019

RC

Tramitado em Sessão

Assunto: Solicita capina, limpeza e colocação de iluminação pública em viela existente na Rua Izidoro
Collaço Villela, no Bairro Cidade Nova Jacareí, bem como solicita manutenção de calçadas e
reforma completa de dois pontos de ônibus situados naquela via.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí ,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências para capina , limpeza e colocação

de iluminação pública em viela existente na Rua Izidoro Collaço Villela, no Bairro Cidade

Nova Jacareí , bem como solicita manutenção de calçadas e reforma completa de dois

pontos de ônibus situados naquela via.

Solicitamos que o atendimento do presente se dê com a ação conjunta

das Secretarias do Meio Ambiente e de Infraestrutura.

Conforme relatos de munícipes e fotos anexas, essa viela é utilizada por

muitos habitantes diariamente, principalmente devido ao ponto de ônibus localizado logo

no início dessa passagem . Ademais , toda a extensão da viela está tomada de mato alto,

colaborando para o surgimento de insetos, criadouros da dengue e animais peçonhentos.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de dezembro de 2019.

/

R. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

P RAÇA DOS T RÊS P ODERES. 74 - CE NTRO - J ACAREi I SP - C EP : 12327-9 0 1 - T EL . : ( 12) 3 9 5 5 - 2 200 - WWW .JA CA REI.SP .L EG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí -
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
RC

Indicação nO 2768/2019 - Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/2

Fotos 1 e 2: Os pontos de ônibus que necessitam de melhorias estruturais.

Fotos 3 a 5: a extensão da viela com mato alto, falta de iluminação e depósito irregular de lixo.

P RAÇA DOS TRÊ S PODERES, 7 4 - C ENTRO - JACAREI I SP - CE P: 12327-90 1 - TEL .: (12) 39 55 -2 2 0 0 - WWW.JACAREI.SP.L EG. BR